

Dodatok č. 2/SRŠ
k zmluve č. 1086/2018/SRŠ zo dňa 20. 11. 2018
o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorenej podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „dodatok“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Obec Rybník

v zastúpení: Ing. Daniela Trňanová, štatutárny orgán
sídlo: Hlavná 2, 935 23 Rybník
IČO: 00307424
DIČ: 2021022927
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK44 5600 0000 0071 0681 7010

(ďalej len „prijímateľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa v súlade s čl. 6 bod 2 zmluvy č. 1086/2018/SRŠ o poskytnutí dotácie v roku 2018 zo dňa 20. 11. 2018 (ďalej len „zmluva“) dohodli na nasledovnej zmene zmluvy:

Článok I.
Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom nahrádzajú Prílohu č. 2 zmluvy s názvom „Rozpočet“ novou Prílohou č. 2 s názvom: „Rozpočet výkaz výmer“. Príloha č. 2 zmluvy tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

Článok II.
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých po podpise poskytovateľ dostane dva rovnopisy a prijímateľ jeden rovnopis.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ho podpisujú.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je: Príloha č. 1 – Rozpočet výkaz výmer, ktorý tvorí prílohu č. 2 zmluvy.

V Bratislave dňa

V Rybníku dňa

Za poskytovateľa:

Za prijímateľa:

.....
JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....
Ing. Daniela Trňanová
štatutárny orgán

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Telocvične ZŠ v obci Rybník
Objekt: Telocvičňa ZŠ

Objednávateľ: Obec Rybník, Hlavná 2, 93523 Rybník nad Hronom
Zhotoviteľ: Crosix s.r.o., Mostná 13, 94901 Nitra, IČO: 51327562
Miesto: Rybník nad Hronom

Spracoval: Crosix s.r.o.
Dňa: 1.7.2019

Č.	Kód položky	Popis	M.J	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	-----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 7550,43

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3383,63

1	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	65,520	1,15	75,35
2	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	39,200	6,25	245,00
4	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	25,000	10,350	258,750
3	5855659500	Omietka jadrová ručná hrubá, zrnitosť 4,0 mm, ozn. Q82 h CEMIX	kg	114,950	0,35	40,23
5	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	133,630	15,65	2091,31
6	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	363,780	1,85	672,99

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4091,42

8	941955202	Lešenie ľahké pracovné vo svetlíku alebo šachte plochy do 6 m2, s výškou podlahy nad 1,50 do 3,50 m	m2	350,000	8,35	2922,50
9	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	350,000	1,05	367,50
12	968062991	Vybúranie drevených vnútorných obložení výkladov, ostenia a obkladov stien, -0,00400t	m2	124,800	2,25	280,80
13	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,740	12,25	70,32
14	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,740	9,85	56,54
15	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5,740	0,85	4,88
16	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,740	12,25	70,32
17	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	5,740	55,50	318,57

99 Presun hmôt HSV 75,38

18	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,350	22,50	75,38
----	-----------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 39520,30

766 Konštrukcie stolárske 11980,59

23	766414123	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov do 5 m2 smrekovcovými, z tvrdých drevin, veľ. nad 1,5 m2	m2	174,960	5,08	888,80
	77559-1919	renovácia drevenej palubovky obloženia - brúsenie	m2	174,960	8,16	1427,67
	77559-1926	renovácia drevenej palubovky obloženia - prebrúsenie medzivrstvové	m2	174,960	6,96	1217,72
	77595-1010	renovácia drevenej palubovky obloženia - tmelenie	m2	174,960	10,20	1784,59
	77559-1929	renovácia drevenej palubovky obloženia - náter + lakovanie	m2	174,960	14,05	2458,19
24	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	33,048	2,55	84,27
25	76612-5112	Montáž drevených roštov (ocel-drevo) s opláštením z palubovky (oddelenie cvičebného priestoru)	m2	12,350	333,55	4119,34

776 Podlahy povlakové 843,65

25	776990100	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	351,520	1,15	404,25
26	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	351,520	1,25	439,40

777 Podlahy syntetické 18096,25

	77559-0000	Centristické vyrovnanie uvoľnených dielov palubovky podláh	m2	351,520	2,35	826,07
	77559-1919	renovácia drevenej palubovky podláh - brúsenie	m2	351,520	8,16	2868,40
	77559-1926	renovácia drevenej palubovky podláh - prebrúsenie medzivrstvové	m2	351,520	6,96	2446,58
	77595-1010	renovácia drevenej palubovky podláh - tmelenie	m2	351,520	10,20	3585,50

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Telocvične ZŠ v obci Rybník

Objekt: Telocvičňa ZŠ

Objednávateľ: Obec Rybník, Hlavná 2, 93523 Rybník nad Hronom

Zhotoviteľ: Crosix s.r.o., Mostná 13, 94901 Nitra, IČO: 51327562

Miesto: Rybník nad Hronom

Spracoval: Crosix s.r.o.

Dňa: 1.7.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	77559-1929	renovácia drevenej palubovky podláh -náter + lakovanie	m2	351,520	14,05	4938,86
	77559-19290	renovácia drevenej palubovky podláh - povrchová úprava + čiarovanie	m2	351,520	9,76	3430,84

784 Dokončovacie práce - maľby 7778,61

35	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	808,400	2,25	1818,90
	78449-5903	Protiplesňový náter	m2	808,400	1,65	1333,86
	612460122	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou	m2	808,400	1,85	1495,54
36	784430040	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	834,750	3,75	3130,31

734 Ústredné kúrenie - armatúry 821,20

37	73420-8120	Montáž armatúr s dvoma závitmi	Ks	2,000	98,60	197,20
38	73422-1672	Digitálny merač tepla - ultrazvukový	Ks	1,000	268,50	268,50
39	73441-1142	Podružný materiál - príslušenstvo k zapojeniu	Ks	1,000	355,50	355,50

M-21 Elektromontáže 8752,94

40	210120-04011	Rekonštrukcia ističovej skrine rozvádzačov + doplnenie	Ks	1,000	971,60	971,60
41	73422-1672	Digitálny merač energie	Ks	2,000	242,50	485,00
	210201-0118	Montáž svetidiel LED, IP45, K4000 D+M	Ks	16,000	435,19	6963,04
42	73441-1142	Podružný materiál	Ks	1,000	333,30	333,30

24-M Montáže vzduchotechnických zariadení 11770,28

43	24-M	Dodávka a montáž vzduchotechniky a odvetrania, DAIKIN VAN alebo obdobné, 800 +m3	Ks	1,000	11770,28	11770,28
----	------	--	----	-------	----------	----------

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 3255,53

43	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	22,500	18,55	417,38
	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	153,000	18,55	2838,15

Celkom

70849,47

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Telocvične ZŠ v obci Rybník

Objekt: Rekonštrukcia Telocvične ZŠ v obci Rybník - oprava a zateplenie strešného plášťa

Objednávateľ: Obec Rybník, Hlavná 2, 93523 Rybník nad Hronom

Zhotoviteľ: Crosix s.r.o., Mostná 13, 94901 Nitra, IČO: 51327562

Miesto: Rybník nad Hronom

Spracoval: Crosix s.r.o.

Dňa: 1.7.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

72752,08

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

18004,14

8	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	105,500	3,55	374,53
	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	105,500	1,75	184,63
	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	105,500	1,93	203,62
9	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	405,000	3,70	1498,50
10	712300-8310	Odstránenie povlakovej krytiny na plochých strechách - jednovrstvá, asfaltová lepenka	m2	405,350	6,75	2736,11
11	712300-8311	Odstránenie povlakovej krytiny na plochých strechách - každá ďalšia vrstva, asfaltová lepenka	m2	810,700	3,35	2715,85
12	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	15,190	12,25	186,08
13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,190	9,85	149,62
14	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	167,090	0,85	142,03
15	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	23,300	12,25	285,43
16	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	15,190	58,00	881,02
	776992220	Príprava podkladu mechanickým a chemickým očistením	m2	405,000	21,35	8646,75

99

Presun hmôt HSV

468,36

18	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvámic, z kovu	t	61,870	7,57	468,36
----	-----------	--	---	--------	------	--------

712

Izolácie striech

30251,19

	776990100	Zamietanie podkladu	m2	405,000	1,29	522,45
	777990031	Mapei - penetračný náter betónových konštrukcií	m2	405,000	3,25	1316,25
	24570010023-1	MAPEI - Mapecrete Creme Protection, Hydrofóbny spevňujúci náter, 25Kg	Kg	175,000	60,81	10641,75
4	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	747,000	1,15	859,05
4	2830010400	fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	373,500	2,30	859,05
4	6936651300	Separáčna textília	m2	373,500	1,75	653,63
4	712370070-1	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou, detail atiky	súb	1,00	1113,70	1113,70
1	712873240	Zhotovenie povlakovej krytiny vyťahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zváraným spojom	m2	105,000	7,50	787,50
	71237-00710	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarovaním spoju vrátane doplnkou	m2	405,00	17,68	7160,40
2	2832990650	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	1.139,600	1,20	1367,52
	2832990650	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	750,000	1,20	900,00
3	2833000150	FATRAFOL-S z mPVC 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m; 1,6 mm a 2.05 mm šedá	m2	322,000	8,60	2769,20
	2833000150	FATRAFOL-S z mPVC 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m; 1,6 mm a 2.05 mm šedá	m2	128,000	8,60	1100,80

4	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	79,957	2,50	199,89
---	-----------	--	---	--------	------	--------

713 Izolácie tepelné**14466,50**

4	625251357	Kontaktný zatepľovací systém hr. 60 mm, zatĺkacie kotvy	m2	28,00	32,68	915,04
	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	355,000	6,86	2435,30
	2837653463	EPS 150S penový polystyrén hrúbka 200 mm	m2	372,750	26,85	10008,34
7	713191121	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A400/H	m2	280,000	2,35	658,00
8	2830010400	Parozábrana - fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	294,000	1,53	449,82

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia**227,06**

9	721273146	Ventilačná hlavica novodurová TP 05-002.10.-68 D 140/600	ks	4,000	56,35	225,40
10	998721203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,720	2,30	1,66

762 Konštrukcie tesárske**2304,20**

11	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemerej plochy 120-224 cm2	m	90,500	3,35	303,18
12	6051590200	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť I L=400-650cm 100x120,140mm	m3	2,800	215,50	603,40
13	762332121	Montáž OSB dosky a hranola pre navýšenie atiky	m2	25,000	3,75	93,75
	6072627200	Doska OSB 3 Superfinish ECO P+D nebrúsené hr. 18 mm, 2500x1250 mm	m2	25,000	10,50	262,50
18	762395001	Spojovacie prostriedky, skrutky, klince, svorky FISCHER	Súb	1,000	685,00	685,00
19	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	151,649	2,35	356,38

764 Konštrukcie klampiarske**7030,64**

21	764321240	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu r.š. 750 mm	m	76,000	34,55	2625,80
	764321240	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu r.š. 750 mm	m	34,000	34,55	1174,70
22	764321840	Demontáž oplechovania ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 750 mm, -0,00580t	m	76,000	1,00	76,00
	764321840	Demontáž oplechovania ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 750 mm, -0,00580t	m	34,000	1,00	34,00
24	764351810	Demontáž žľabov pododkvp. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	85,200	1,00	85,20
25	764352305	Žľaby pododkvpové polkruhové Ruukki, priemer 125 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	m	85,200	18,65	1588,98
26	764359221	Kotlík žľabový Ruukki, priemer 150 mm	ks	7,000	35,55	248,85
27	764359251	Príplatok k cene za privarenie háku na oceľovú konštrukciu z PZ plechu	ks	14,000	15,68	219,52
28	764454212	Odpadové rúry Ruukki, farba RR 20, priemer 100 mm, vrátane objímky, kolena a prípojky ku kanalizácii	m	29,500	18,65	550,18
29	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	160,123	2,55	408,31
30	24570010021	MAPEI - Mapeflex AC - výplňový a tesniaci tmel, 310ml	Ks	2,000	9,55	19,10

21-M Elektromontáže**3479,40**

20	21022-01121	porealizačná úprava bleskozvodu	súb	1,000	1358,00	1358,00
	950101004	Odborná prehliadka + revízná správa	súb	1,000	860,00	860,00
HZS	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	68,000	18,55	1261,40

Celkom**76231,48**